[image: ]

[bookmark: _GoBack]                             REQUERIMENTO Nº 119/2017

Assunto: Solicita estudos e informações à TCI - Transporte Coletivo de Itatiba, quanto a responsabilidade pela manutenção dos pontos de ônibus nas vias públicas.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que, no município de Itatiba há em média cerca de 200 pontos de ônibus, com e sem coberturas, muitos deles encontram-se em estados deploráveis, os assentos e as coberturas encontram-se em condições precárias, bem como as pinturas e, ainda, carece de iluminação em alguns deles no período noturno.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de prestar esclarecimentos referente a manutenção dos pontos de ônibus no município de Itatiba.

		SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 979/2017 - 14/03/2017 15:22